



Prefeitura Municipal da
Estância de Socorro



PROCESSO Nº 045/2022/PMES - CONVITE Nº 004/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia, com fornecimento de materiais, visando a "Reforma do Telhado do Centro Municipal de Ensino Profissionalizante (CEMEP)", a ser financiada através de recursos próprios, conforme especificações descritas no anexo II - Memorial Descritivo do Edital.

Socorro, 26 de maio de 2022.

ITEM	CDHU	REFORMA TELhado CEMEP	quantidade	unidade	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO			MENOR PREÇO			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	WINNER CONSTRUTORA LTDA ME			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	PRADO FRANCO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA ME			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	WELLINGTON CUSTÓDIO DA SILVA ME			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	EPP
					VALOR TOTAL			VALOR TOTAL				VALOR TOTAL					VALOR TOTAL					VALOR TOTAL					
					R\$	unitário sem BDI	unitário com BDI	R\$	unitário sem BDI	unitário com BDI		TOTAL com BDI	unitário sem BDI	unitário com BDI			TOTAL com BDI	unitário sem BDI	unitário com BDI			TOTAL com BDI	unitário sem BDI	unitário com BDI			
					R\$	141.940,33		R\$	140.509,21		R\$	141.465,50	-0,33%	0,68%	R\$	141.807,82	-0,09%	0,92%	R\$	140.509,21	-1,01%	0,00%					
1.0		REFORMA TELhado CEMEP			R\$	1.179,90		R\$	1.179,90		R\$	1.179,90			R\$	1.179,90			R\$	1.179,90							
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$	159,88	R\$	196,65	R\$	1.179,90		R\$	159,88	R\$	196,65	R\$	1.179,90		R\$	159,88	R\$	196,65	R\$	1.179,90			
2.0		Demolições e Retiradas			R\$	7.753,93		R\$	7.753,93		R\$	7.753,93			R\$	7.753,93			R\$	7.753,93							
2.1	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	552,13	R\$	6,70	R\$	8,24	R\$	4.549,55	R\$	6,00	R\$	7,38	R\$	4.074,72	-10,45%		R\$	6,50	R\$	8,00	R\$	4.417,04	-2,99%		
2.2	04.03.080	Retirada de cumeeira, espigão ou rufo qualquer	M	31,30	R\$	8,38	R\$	10,31	R\$	322,70	R\$	8,38	R\$	10,31	R\$	322,70	0,00%		R\$	8,29	R\$	10,20	R\$	319,26	0,00%		
2.3	04.30.020	Remoção de calha ou rufo	M	62,60	R\$	3,85	R\$	4,74	R\$	296,72	R\$	3,85	R\$	4,67	R\$	292,34	0,00%		R\$	3,80	R\$	4,67	R\$	292,34	0,00%		
2.4	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	24,00	R\$	87,55	R\$	107,69	R\$	2.584,56	R\$	87,55	R\$	107,69	R\$	2.584,56	0,00%		R\$	86,67	R\$	106,60	R\$	2.558,40	0,00%		
3.0		Cobertura			R\$	125.419,03		R\$	125.419,03		R\$	125.419,03			R\$	125.419,03			R\$	125.419,03							
3.1	16.33.062	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m	M	62,60	R\$	226,91	R\$	279,10	R\$	17.471,66	R\$	226,91	R\$	279,10	R\$	17.471,66	0,00%		R\$	224,65	R\$	276,32	R\$	17.297,63			
3.2	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	64,90	R\$	138,68	R\$	170,58	R\$	11.070,64	R\$	138,68	R\$	170,58	R\$	11.070,64	0,00%		R\$	137,29	R\$	168,87	R\$	10.959,66			
3.3	16.12.020	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm	M2	552,13	R\$	142,65	R\$	175,46	R\$	96.876,73	R\$	142,65	R\$	175,46	R\$	96.876,73	0,00%		R\$	141,22	R\$	173,70	R\$	95.904,98			
4.0		Limpeza final de obra			R\$	7.587,87		R\$	7.587,87		R\$	7.587,87			R\$	7.587,87			R\$	7.587,87							
4.1	55.01.020	Limpeza final de obra	M2	525,84	R\$	11,73	R\$	14,43	R\$	7.587,87	R\$	11,73	R\$	14,43	R\$	7.587,87	0,00%		R\$	11,61	R\$	14,28	R\$	7.509,00			
					R\$	141.940,33		R\$	140.509,21		R\$	141.465,50			R\$	141.807,82			R\$	140.509,21							

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Raissa de Souza Rissato
Membro da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de
Toledo